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Sachgebiet 52.02 Abfallstromkontrolle - Zulassung  

Entsorgungsnachweisverfahren nach § 50 KrWG, freiwillige Rücknahme nach § 26 KrWG, 

Freistellung nach § 7 NachwV, Befreiung nach § 26 NachwV 

 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Sabine Abou Othmane 0211 475-2476 sabine.abouothmane@brd.nrw.de 

Magdalena Hadam 0211 475-4643 

 
magdalena.hadam@brd.nrw.de 

 

Jürgen Luschberger 0211 475-9120 juergen.Luschberger@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin Birgit Grashof 0211 475-5799 birgit.grashof@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.02 Abfallstromkontrolle - Zulassung  

Anzeige nach § 53 KrWG zum Handeln, Makeln, Sammeln und Befördern von Abfällen (national und 

international), Erlaubnis nach § 54 KrWG zum Handeln, Makeln, Sammeln und Befördern von Abfällen 

(national und international), Vergabe von Kennnummern nach § 28 NachwV für Händler, Makler, Sammler und 

Beförderer 

 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Dejan Jovanovic 0211 475-2436 dejan.jovanovic@brd.nrw.de 

Sabine Kobe 0211 475-5813 sabine.kobe@brd.nrw.de 

Anette Kowitz 0211 475-4362 anette.kowitz@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin Birgit Grashof 0211 475-5799 birgit.grashof@brd.nrw.de 

 
  

mailto:magdalena.hadam@brd.nrw.de
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Sachgebiet 52.02 Abfallstromkontrolle - Zulassung  

Vergabe von Kennnummern nach § 28 NachwV für Erzeuger und Entsorger 

 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Sabine Abou Othmane 0211 475-2476 sabine.abouothmane@brd.nrw.de 

Wanda Siegmund 0211 475-2472 wanda.siegmund@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin Birgit Grashof 0211 475-5799 birgit.grashof@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.02 Abfallstromkontrolle - Zulassung  

grenzüberschreitende Verbringungen nach VO (EG) 1013/2006 (Import und Export) 

 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Sabine Abou Othmane 0211 475-2476 sabine.abouothmane@brd.nrw.de 

Jonas Heidenthal 0211 475-4635 jonas.heidenthal@brd.nrw.de 

Jürgen Luschberger 0211 475-9120 Juergen.Luschberger@brd.nrw.de 

Dejan Jovanovic 0211 475-2436 dejan.jovanovic@brd.nrw.de 

Sabine Kobe 0211 475-5813 sabine.kobe@brd.nrw.de 

Anette Kowitz 0211 475-4362 anette.kowitz@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin Birgit Grashof 0211 475-5799 birgit.grashof@brd.nrw.de 
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Hinweis:   
Das Dezernat 52 "Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 
Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 52 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 

mailto:poststelle@brd.nrw.de

